

L.dz. 1931/12/21/DT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na **sukcesywne dostawy oleju napędowego** (nr sprawy: 6/ZPS/PKMS/12/2021)

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.

**Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do zapisów **Rozdz. III pkt. 7 SWZ oraz §1 ust. 5 proj. postanowień umowy**. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu Umowy oświadczenia o treści „*Działając w imieniu ..... oświadczam(-y), iż reprezentowany przeze mnie (przez nas) podmiot nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.), zaś zakupiony od ..... towar przeznaczony będzie wyłącznie na własny użytek. Jednocześnie oświadczam(-y), iż jestem(-śmy) świadom(-i) skutków prawnych i odpowiedzialności związanej z prowadzeniem wskazanych powyżej działalności bez koncesji, wynikającej z Ustawy Prawo energetyczne oraz Kodeks wykroczeń.*”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje treść zapisów §1 ust. 5 projektu umowy.

**Aktualna treść:**

Zamawiający oświadcza, że nie będzie prowadził odsprzedaży dostarczanego w ramach umowy oleju napędowego na rzecz osób trzecich, a przeznaczy go wyłącznie na własne potrzeby, tj. do zasilania posiadanego taboru. **Zamawiający nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (t.j. Dz. U. 2021.716 ze zm.). Jednocześnie Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy skutków prawnych i odpowiedzialności związanej z prowadzeniem wskazanych powyżej działalności bez koncesji, wynikającej z Ustawy Prawo energetyczne oraz Kodeks wykroczeń.**

**Pytanie nr 2:**

**Dot. Rozdz. III pkt. 8 SWZ.** Zamawiający wskazał, że „*Minimalna wielkość pojedynczej dostawy wynosi około 10 000 litrów (10m3) i będzie realizowana sporadycznie w przypadku wystąpienia awarii na stacji paliw lub w okresie zimowym.*” W związku z tym, iż 10 m3 dotyczy **tylko** sytuacji awaryjnej prosimy o doprecyzowanie i oszacowanie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy jaka będzie zamawiana poza przypadkiem opisanym powyżej. Jest to niezbędne Wykonawcy w celu prawidłowego oszacowania kosztów logistycznych.

**PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI METROPOLITALNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

NIP:645-21-62-922

REGON: 276286407

BDO: 000021579

Kapitał zakładowy: 6 385 400,00 PLN

KRS: 0000019110 Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

**DANE KONTAKTOWE:**

ADRES: UL. PARKOWA 3, 42-622 ŚWIERKLANIEC

SEKRETARIAT 032 381 - 33 - 33

DYSPOZYTOR 032 381 - 33 - 00

FAX 032 381 - 33 - 10

adres e-mail [biuro@pkm-swierklaniec.pl](mailto:biuro@pkm-swierklaniec.pl)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wielkość pojedynczej dostawy jaka zamawiana będzie poza przypadkiem opisanym powyżej: 25-32m<sup>3</sup>.

**Pytanie nr 3:**

**Dot. §1 ust. 3 proj. postanowień umowy.** Czy dostawę w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia należy rozumieć jako dostawę maks. w kolejnym dniu roboczym w godz. 6.00-13.00?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 4:**

**Dot. Załącznik nr 3 do SWZ / Załącznik nr 1 do proj. postanowień umowy.** Ponieważ zgodnie z §1 ust. 1 proj. postanowień umowy Zamawiający wymaga aby dostawy spełniały „*co najmniej parametry jakościowe zgodnie z normą PN-EN.590+A1:2017-06 Paliwa do pojazdów samochodowych – oleje napędowe - wymagania i metody badań oraz spełniającego wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2015.1680) przy czym wymagania zawarte w Rozporządzeniu są nadrzędne w stosunku do normy PN-EN.590+A1:2017-06.*”, czy w związku z powyższym Zamawiający zrezygnuje z konieczności załączenia do oferty i umowy „Wzorcowych parametrów oleju napędowego” skoro minimalne wymagania dot. produktu określone są w przywołanych wyżej dokumentach tj. RMG i Polskiej Normie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie rezygnuje z konieczności załączenia do oferty i umowy „Wzorcowych parametrów oleju napędowego”.

**Pytanie nr 5:**

**Dot. §1 ust. 4 proj. postanowień umowy.** Zamawiający wskazał, że „*Wykonawca zobowiązuje się dostarczać ON w odmianie odpowiedniej do danej pory roku, zapewniając spełnienie przez dostarczone paliwo odpowiednich własności niskotemperaturowych, a w szczególności odpowiedniej temperatury zablokowania zimnego filtra (CFPP). W okresach zimowych Wykonawca zobowiązany jest dostarczać ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, o temperaturze zablokowania zimnego filtra co najmniej -20oC.*” W związku z powyższym, prosimy o doprecyzowanie:

5.1 czy Zamawiający żąda dostaw ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych spełniających wymagania z RMG z dnia 9.10.2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych?

5.2 jakie ilości ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych Zamawiający przewiduje zakupić?

5.3 minimalnej wielkości pojedynczej dostawy oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotem postępowania są dostawy oleju napędowego standardowego w odmianie odpowiedniej dla danej pory roku, tj. dla okresu letniego, przejściowego i zimowego. Zamawiający nie przewiduje dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, tzw. „arktycznego”.

**Pytanie nr 6:**

**Dot. §2 proj. postanowień umowy.** Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o

następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dodaje w §2 ust. 17 o treści:

„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. (jeśli dotyczy)”

**Pytanie nr 7:**

**Dot. §2 ust. 3-5 proj. postanowień umowy.** Z uwagi na różnicę cen sprzedaży oleju napędowego standardowego oraz oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, jak również w związku z awizacją tego produktu z innych baz magazynowych, a co za tym idzie dużą różnicą w kosztach transportu, nie jest zasadne, aby dla dwóch rodzajów olejów napędowych tj. oleju napędowego standardowego i oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw. „arktycznego”, zastosować jeden opust. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na zastosowanie odrębnej ceny oraz opustu dla oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Ponadto prosimy o dokonanie modyfikacji w Formularzu Ofertowym i rozróżnienia na dwa odrębne produkty tj., ON i ONA2. Ponadto należałoby dokonać odpowiedniej zmiany zapisów SWZ (z uwzględnieniem obu produktów, ich ilości oraz sposobu obliczania ceny).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje dostaw oleju napędowego ONA2, tzw. „arktycznego”.

**Pytanie nr 8:**

**Dot. §2 ust. 10 proj. postanowień umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć wpływ środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:**

**Dot. §2 ust. 13 proj. postanowień umowy,** w ust. tym Zamawiający określił, że: „Faktury płatne będą przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze figurujący na tzw. „białej liście podatników”, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług.”

Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej.

Rachunki te nie są uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego.

Fakt, że tzw. rachunki wirtualne nie są uwidaczniane w Wykazie nie oznacza, że podatnik dokonując płatności na te rachunki narażony będzie na konsekwencje przewidziane z tytułu dokonania płatności na rachunek spoza Wykazu. Podatnik może sprawdzić w Wykazie, czy dokonując zapłaty na konkretny rachunek wirtualny, spełni kryteria ustawowe uprawniające do zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych. Mianowicie, poprzez weryfikację numeru rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzymuje informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu. Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Jeżeli więc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje się w Wykazie, wówczas płatność dokonywana na rachunek wirtualny, powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płatącego obowiązku zapłaty na rachunek z Wykazu.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie realizował płatności również na rachunek wirtualny (prowadzony w ramach tzw. usługi collect/speed collect)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający będzie realizował płatność również na rachunek wirtualny.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść zapisów §2 ust. 13 projektu umowy.

**Aktualna treść:**

Faktury płatne będą przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze figurujący na tzw. „białej liście podatników”, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług. **W przypadku korzystania przez Wykonawcę z usługi collect/speed collect Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie dla płatności rachunku prowadzonego w ramach tej usługi - po weryfikacji powiązania tego rachunku z rachunkiem rozliczeniowym „głównym” Wykonawcy.**

**Pytanie nr 10:**

**Dot. §4 ust. 1 proj. postanowień umowy.** Prosimy o potwierdzenie, że dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach 6.00-13.00.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść zapisów §4 ust. 1 projektu umowy.

**Aktualna treść:**

Wykonawca na swój koszt i ryzyko dostarczy zamówione przez Zamawiającego ilości ON własnym transportem do stacji paliw Zamawiającego znajdującej się w Świerklańcu przy ul. Parkowej 3. Dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach 6.00-13.00.

**Pytanie nr 11:**

**Dot. §4 ust. 2 proj. postanowień umowy.** Prosimy o potwierdzenie, iż chodzi o skrzynię załadunkowo – rozładunkową.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza. Chodzi o skrzynię załadunkowo-rozładunkową.

Zamawiający modyfikuje treść zapisów:

- §4 ust. 2 projektu umowy

**Aktualna treść:**

Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia właściwej jakości dostarczanego ON – zgodnie z normami, o których mowa w §1 ust. 1 umowy. Wykonawca zobowiązuje się, że przy każdej dostawie wlewy oraz zawory spustowe w autocysternach będą zabezpieczone plombami (dopuszcza się zaplombowanie całej skrzyni **załadunkowo-rozładunkowej** zamiast zaworów spustowych w autocysternie przy założeniu, że nie ma możliwości **dostępu** do wlewów i spustów bez uprzedniego otwarcia pokrywy skrzyni).

- oraz §4 ust. 5a) projektu umowy

**Aktualna treść:**

a) sprawdzenie stanu plomb założonych na wlewy oraz zawory spustowe autocysterny lub zaplombowania całej skrzyni **załadunkowo-rozładunkowej** zamiast wlewów i zaworów spustowych w autocysternie przy założeniu, że nie ma możliwości **dostępu** do wlewów i spustów bez uprzedniego otwarcia pokrywy skrzyni.

**Pytanie nr 12:**

**Dot. §4 ust. 5 lit. e) proj. postanowień umowy.**

12.1Czy próbki będą pobierane przy każdej dostawie? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o informację ile próbek będzie pobieranych. Z autocysterny Wykonawcy powinny być pobierane dwie próbki każdego rodzaju paliwa. Jedna z pobranych próbek byłaby tzw. próbką rozjemczą. W przypadku

wystąpienia niezgodności analiz wykonywanych przez różne laboratoria, wynik ponownej analizy próbki rozjemczej w laboratorium zaakceptowanym przez obie strony umowy powinien być obowiązujący dla obu stron.

12.2 Czy na okoliczność poboru próbek sporządzany będzie stosowny protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?

12.3 Ponadto prosimy o potwierdzenie, że:

a) podmiotem odpowiedzialnym za przechowywanie próbek będzie Zamawiający;

b) przechowywanie próbek będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

12.1 Tak, cztery próbki będą pobierane przy każdej dostawie paliwa.

12.2. Pobór próbek odnotowany zostanie w protokole przyjęcia dostawy. Wzór protokołu przyjęcia dostawy stanowić będzie załącznik nr 5 do umowy.

12.3 Tak, Zamawiający potwierdza. Odpowiedzialnym za przechowywanie próbek będzie Zamawiający. Próbki będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

#### **Pytanie nr 13:**

**Dot. §4 ust. 5 lit. f) proj. postanowień umowy.** Zamawiający pisze „przygotowanie próbek paliwa, które przechowuje się przez okres pięciu kolejnych dostaw w szklanych, zaplombowanych pojemnikach”. Prosimy o potwierdzenie, iż podmiotem odpowiedzialnym za dostarczenie szklanych butelek jest Zamawiający. W przeciwnym razie, prosimy o informację jaką ilość butelek miałby dostarczyć Wykonawca w całym okresie realizacji Umowy. Jest to niezbędne w celu prawidłowego oszacowania kalkulacji przetargowej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Za dostarczenie szklanych butelek odpowiada Zamawiający.

#### **Pytanie nr 14:**

**Dot. §4 ust. 9 proj. postanowień umowy** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st.C ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 15:**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 14 powyżej, czy Zamawiający:

a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadcstwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?

b) będzie przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?

c) nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty potwierdzające ilość wydanej paliwa)?

d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników, będzie przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego, nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy oraz wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne.

**Pytanie nr 16:**

**Dot. §4 ust. 11 lit. d) proj. postanowień umowy.** Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia dostarczonego produktu w przypadku min: dostarczenia produktu innego od zamawianego lub w ilości wyższej od zamawianej o co najmniej 3,0 m<sup>3</sup>. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy odmowa będzie dotyczyła całej dostawy czy tylko ilości przekraczającej wskazaną wartość?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Odmowa będzie dotyczyła tylko ilości przekraczającej wskazaną wartość.

**Pytanie nr 17:**

**Dot. §4 ust. 13 lit. d) proj. postanowień umowy.** Wnioskujemy aby wzór protokołu komisyjnego przyjęcia ON stanowił załącznik do Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzupełnia projekt umowy o załącznik nr 5 – wzór protokołu przyjęcia dostawy oleju napędowego.

**Pytanie nr 18:**

**Dot. §4 ust. 14 proj. postanowień umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie przedmiotowego zapisu w całości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreśla §4 ust. 14 projektu umowy w całości.

**Pytanie nr 19:**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 18 powyżej, wnioskujemy o następującą korektę zapisu „Opóźnienie w opłaceniu faktury powyżej 7 dni od upływu terminu płatności upoważnia Wykonawcę do wstrzymania realizacji kolejnych dostaw”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wykreślił §4 ust. 14 projektu umowy

**Pytanie nr 20:**

**Dot. §5 ust. 1 proj. postanowień umowy.** Prosimy o:

20.1 potwierdzenie, że każdorazowo będzie to niezależne akredytowane laboratorium;

20.2 wyjaśnienie, czy badane będą próbki o których mowa w §5 ust. 5f)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Każdorazowo badane w akredytowanym laboratorium będą próbki o których mowa §4 ust. 5f) projektu umowy.

**Pytanie nr 21:**

**Dot. §5 ust. 1 proj. postanowień umowy.** Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? W przypadku nie wyrażenia zgody prosimy o informację czy Zamawiający będzie dokonywał pełnego badania wszystkich parametrów paliwa czy

tylko podstawowe? Prosimy o podanie kosztu jaki miałby ponieść Wykonawca z tytułu badania jednej próbki paliwa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wskazał w projekcie umowy akredytowane laboratoria, którym będzie zlecał badanie próbek oleju napędowego. Koszt wykonania badań może różnić się w zależności od laboratorium. Orientacyjny koszt badań w pełnym zakresie to ok. 3.000-5.000 zł netto a badań podstawowych to ok. 1.600 zł netto. Podane ceny mogą ulec zmianie. Zamawiający w okresie obowiązywania umowy planuje wykonać jedno badanie podstawowe i jedno badanie w pełnym zakresie.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść zapisów §5 ust. 1 projektu umowy.

**Aktualna treść:**

Zamawiający ma prawo, raz na kwartał, wykonać na koszt Wykonawcy badanie jakości dostarczonego ON, w wybranym przez siebie laboratorium, m.in. w:

- Instytucie Nafty i Gazu Kraków ul. Lubicz 25A

- I-Petrol Sp. z o.o. Katowice ul. Kościuszki 227

w zakresie zgodności dostarczonego produktu z odpowiednimi normami, o których mowa w §1 ust. 1.

**Zamawiający w okresie obowiązywania umowy planuje wykonać jedno badanie podstawowe i jedno badanie w pełnym zakresie.**

**Pytanie nr 22:**

**Dot. §5 ust. 6 proj. postanowień umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby brzmienie „*Odstąpienie o którym mowa w ust. 5 może nastąpić w przypadku dwukrotnej wadliwej dostawy które to zostaną potwierdzone przez niezależne akredytowane laboratorium i które potwierdzą niezgodność z wymaganiami opisanymi w §1 ust. 1 Umowy*”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 23:**

**Dot. §6 proj. postanowień umowy.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu tak aby zachować Symetrię Stron Umowy? Zapis otrzymałby brzmienie „*Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w §2 ust. 1 za odstąpienie od Umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający*”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**Pytanie nr 24:**

**Dot. §8 ust. 1 proj. postanowień umowy.** Wnioskujemy o zmianę określenia "stwierdzenia" na "udowodnienia, przez co rozumie się w szczególności wyniki akredytowanego laboratorium".

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 25:**

**Dot. §8 ust. 5 proj. postanowień umowy.** Wnioskujemy, aby zostało przewidziane, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadku gdy niezgodność pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym próbki zaistnieje więcej niż jeden raz.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 26:**

**Dot. pkt. 6 Załącznika nr 2 do proj. postanowień umowy.** Zwracamy uwagę, iż co do zasady dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od następnego roku od zakończenia umowy (Umowa PZP).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z rozdz. XX pkt. 5 SWZ Dane osobowe przechowywane będą zgodnie z art. 78 ust.1 ustawy Pzp przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeśli czas trwania umowy przekroczy 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy. Natomiast Klauzule informacyjne do umowy odnoszą się do 25 lat na podstawie przepisów dot. archiwizacji.

**Pytanie nr 27:**

**Dot. pkt. 7 Załącznika nr 3 do proj. postanowień umowy.** Zwracamy uwagę, iż co do zasady dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od następnego roku od zakończenia umowy (Umowa PZP).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z rozdz. XX pkt. 5 SWZ Dane osobowe przechowywane będą zgodnie z art. 78 ust.1 ustawy Pzp przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeśli czas trwania umowy przekroczy 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy. Natomiast Klauzule informacyjne do umowy odnoszą się do 25 lat na podstawie przepisów dot. archiwizacji.

**Pytanie nr 28:**

Ponieważ na podmiocie dominującym względem Wykonawcy ciążą obowiązki informacyjne wobec rynku kapitałowego, które uregulowane są w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającym dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE z późn. zm. (dalej „Rozporządzenie MAR”), czy w związku z powyższym, w przypadku jeżeli w przedmiotowym postępowaniu zostanie wybrana oferta tego Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy nw. zapisów:

- a) Wykonawca poinformuje drugą Stronę umowy o zamiarze przekazania do publicznej wiadomości informacji dotyczącej niniejszej umowy, jeśli uzna ją za informację poufną w rozumieniu Rozporządzenia MAR;
- b) informacja poufna w rozumieniu Rozporządzenia MAR nie może być przez drugą stronę umowy i osoby pracujące na jej rzecz wykorzystywana lub bezprawnie ujawniana. W razie wykorzystywania informacji poufnych lub ich bezprawnego ujawnienia mają zastosowanie sankcje przewidziane w Rozporządzeniu MAR.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. W świetle art. 18 ust. 1 i 2 ustawy Pzp postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne, zaś Zamawiający może ograniczyć dostęp do informacji związanych z postępowaniem o udzielenie zamówienia tylko w przypadkach określonych w ustawie. Zostały one wskazane m.in. w art. 18 ust. 3-6 ustawy.

**Pytanie nr 29:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu ..... (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr .... Klienta: ..... NIP: ..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w ..... zamówień poza Aplikacją ....., na zakup Produktów oferowanych do
--



sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z .....

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
Adres email:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
Adres email:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) .....

(imię i nazwisko) (stanowisko)

2) .....

(imię i nazwisko) (stanowisko)

.....

(pieczęćka Firmy) (miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ..... zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie w/w oświadczenia.

Zamawiający wprowadza w §4 ust. 14 następującej treści:

Do składania zamówień na podstawie niniejszej umowy Zamawiający upoważnia następujące osoby:

..... nr tel. .... adres email.....

..... nr tel. .... adres email.....

Dopuszcza się zmianę upoważnionych osób wskazanych powyżej bez konieczności zmiany Umowy.

**W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że załącznik nr 6 do SWZ (umowa) w zaktualizowanej wersji stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

Z poważaniem

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

(-) Henryk Szudy

(-) Stanisław Paks